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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności budżetowych 
o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Gminy Wałbrzych-Miasta na prawach 

powiatu za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 12 ust. 7 oraz art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy  z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.) oraz 
art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków, opłat lokalnych oraz niepodatkowych należności 
budżetowych o charakterze publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Gminy Wałbrzych-Miasta na 
prawach powiatu za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha oraz dyrektorom i kierownikom 
jednostek organizacyjnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 61a § 1 ustwy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa Rada 

Miejska w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu miasta za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem jest np. powszechnie stosowana karta płatnicza lub telefon 

komórkowy (usługa BLIK). Zgodnie zaś z art. 3 pkt 3 ww. ustawy ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach, 

rozumie się przez to również: 

a) zaliczki na podatki, 

b) raty podatków, jeżeli przepisy prawa podatkowego przewidują płatność podatku w ratach, 

c) opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe. 

W rozumieniu art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych środkami 

publicznymi, stanowiącymi niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym są w 

szczególności dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego pobierane przez państwowe i 

samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw. Do powyższej kategorii należności, 

mocą art. 67 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, analogicznie jak do należności podatkowych, stosuje się 

przepisy Ordynacji podatkowej. 

Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną praktyką. Wprowadzenie 

możliwości zapłaty podatków, w tym opłat i niepodatkowych należności budżetowych za pomocą karty 

płatniczej lub telefonem komórkowym ułatwi podatnikom wykonywanie ich obowiązków. 

 

 

 

 

Sporządziła: A.Robińska 
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